
PROTOKÓŁ nr 7/20 

 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 

odbytego w dniu 21 lipca 2020 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Maciej Bryś 

2. Roman Drosiński – przewodniczący 

3. Anna Dziuba-Marzec 

4. Robert Kaja 

5. Wojciech Psuja  

6. Grzegorz Żabicki 

 

Ponadto obecny na posiedzeniu: 

1) Joanna Skotnicka – Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia  

2) Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju  

3) Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  

4) Radosław Urbaniak – Kierownik Biura Burmistrza   

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonych protokołach nr 4/19, nr 5/19, nr 6/20 z poprzednich 

posiedzeń komisji.  

3. Prośba Komisji Geotermalnej Burmistrza Wielunia o przedstawienie stanu 

zaawansowania przygotowań do złożenia wniosku o dofinansowanie do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na wykonanie odwiertu 

badawczego 

1) Prezentacja planu gospodarki niskoemisyjnej przez wykonawcę; 

2) Przedstawienie komisji planu pracy Burmistrza Wielunia w celu realizacji geotermii. 

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

5. Zakończenie posiedzenia.  

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i, stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 6.  

Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił. 

 

Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2 

 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 4/19, nr 5/19, nr 6/20 z poprzednich posiedzeń 

komisji.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu nr 4/19, 

5/19, 6/20? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołów? Wszyscy 

opowiedzieli się za przyjęciem protokołów.  

 

Komisja przyjęła ww. protokoły.  

Punkt 3 



Prośba Komisji Geotermalnej Burmistrza Wielunia o przedstawienie stanu zaawansowania 
przygotowań do złożenia wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na wykonanie odwiertu badawczego 

1) Prezentacja planu gospodarki niskoemisyjnej przez wykonawcę; 
2) Przedstawienie komisji planu pracy Burmistrza Wielunia w celu realizacji geotermii. 

 
Przewodniczący Roman Drosiński podziękował naczelnikowi Janikowi za przesłanie w 
dniu wczorajszym projektu robót geologicznych. Poprosił o zaprezentowanie planu 
gospodarki niskoemisyjnej. 
 
Naczelnik IR Maciej Preś oddał głos Panu  – przedstawicielowi 
Grupy CGE Sp. z o.o. 
 
Wojciech Płachetka Grupy CDE Sp. z o.o. powiedział, że radni otrzymali pierwszą wersję 
planu gospodarki niskoemisyjnej. Zaznaczył, że nie będzie dziś przedstawiał ostatecznych 
wskaźników, ponieważ dokument został przekazany do instytucji opiniujących oraz do 
WFOSiGW. Dodał, że wstrzymałby się przed ostateczną wersją tego opracowania, aż doradca 
energetyczny z WFOSiGW zaakceptuje przedłożoną wersję. Wskazał, że dodatkowo plan 
został poddany konsultacjom osobom uczestniczącym w tworzeniu klastra energetycznego. 
Zaznaczył, że dokument nie posiada ostatecznej wersji zadań związanych z geotermią. Dodał, 
że zadanie znajdzie się w dokumencie wtedy, kiedy będzie określony jego cel i koszt. 
Powiedział, że jest otwarty na uwagi i wytyczne. Wskazał z czego składa się dokument 
strategiczny. Podkreślił, że opracowany dokument jest do 2025 roku, z perspektywą do 2030 
roku. Powiedział, że wraz z pracownikami urzędu ustalili, że przedłużą ważność dokumentu 
do 2027 roku. Udostępnił radnym swój nr telefonu oraz adres e-mailowy.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał jak jest przewidywane zaopatrzenie miasta 
Wieluń w energię elektryczną?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. zwrócił uwagę, że dokument, który omawiają to 
plan gospodarki niskoemisyjnej, choć wie, że inny podmiot przygotowuje dla gminy plan 
zaopatrzenia w energie elektryczną, cieplną i paliwa gazowe. Zaznaczył, że w tym drugim 
dokumencie radny znajdzie odpowiedzi na swoje pytania. Plan gospodarki niskoemisyjnej 
zajmuje się walką z niską emisją, zmianami klimatu, proponowaniem nowych działań.  
Dodał, że plan skupia się nad poszukiwaniem nowych form produkcji energii elektrycznej, 
farm fotowoltaicznych, systemów grzewczych itd. Dodał, że na stronie 33 został opisany 
system energetyczny, gazowy.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, jaka jest przewidywana wielkość źródła ciepła?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. powiedział, że jest to zależne od woli radnych. 
Dodał, że umowa wiąże, aby już teraz przyjąć dokument. Zaznaczył, że ostateczny kształt 
geotermii zostanie przygotowany w kolejnych miesiącach. Podkreślił, że nie podają 
ostatecznej mocy ponieważ mogłoby to kolidować z późniejszymi decyzjami rady. 
Zasugerował, aby najpierw aplikować o dofinasowanie, a następnie wykonać odwiert i 
sprawdzić jaka to będzie moc.   
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania? Głos zabrali: 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy w planie, który został przesłany do 
zaopiniowania do WFOSiGW została uwzględniona geotermia? Czy zaopiniowany projekt 
planu bez zawartej geotermii umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie na wykonanie 
odwiertu badawczego?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. powiedział, że dokument jest opiniowany 
nieformalnie. Wskazał, że po opinii RDOŚ i sanepidu dokument przyjęty przez radę jest 



wysyłany do WFOSiGW po ostateczna opinię. Zaznaczył, że postanowili skontaktować się z 
doradcami energetycznymi, żeby ustalić ostateczny kształt dokumentu, zanim trafi on pod 
obrady rady. Wskazał, że aktualne prace, które prowadzą z WFOŚiGW nie są pracami 
opiniującymi w rozumieniu prawa administracyjnego.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy w roboczej wersji jest uwzględnione 
zadanie dotyczące geotermii?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. odpowiedział, że nie ma jej jeszcze  w tej wersji.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, kiedy dokument zostanie przekazany do 
zaopiniowania? Zaznaczył, że gmina stara się o dofinansowanie na wykonanie odwiertu.  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. odpowiedział,  że formalnie i oficjalnie po 
uchwaleniu dokumentu. Uchwalenie dokumentu nastąpi po otrzymaniu informacji z sanepidu 
i RDOŚ. Dodał, że zmiana zdań, wprowadzone poprawki nie są istotne dla tych dwóch 
podmiotów. Wskazał, że rada powinna otrzymać opinie Z RDOŚ i sanepidu o odstąpieniu od 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, a następnie mając ostateczną wersję 
dokumentu można zwrócić się do WFOŚiGW celem uzyskania ostatecznej formalno-prawnej 
opinii.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zrozumiał, że inna jest kolejność, aniżeli myślała 
rada. Zapytał, dlaczego w pierwszej w4ersji nie wprowadzono geotermii do planu?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. powiedział, że geotermia została ujęta w 
dokumencie od strony 38 wzwyż, choć nie zostało ustalone ostateczne zadanie. Zaznaczył, że 
oczekują na wskazanie kwot i wartości, które dotyczą tego zadania. Podkreślił, że zadanie 
musi być zbieżne z wnioskiem, jaki będzie składany do WFOŚiGW. Wyjaśnił, że najpierw 
należy otrzymać z WFOŚiGW nieformalne zapewnienie o poprawności dokumentu.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że zapoznał się z planem gospodarki niskoemisyjnej i nie 
ma większych uwag. Wyraził zadowolenie z dokumentu, choć na stronie 75 jest zawarta 
informacja o dwóch budynkach: LO przy ul. Nadodrzańskiej i Starostwo Powiatowe, które 
nie należą do Gminy Wieluń.  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o. zapewnił, że zostanie to poprawione.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że ma uwagę do klastra energii. Zapytał, czy taki klaster 
może funkcjonować, jeżeli nie została do niego zaproszona Energetyka Cieplna? Jaki ma sens 
funkcjonowanie klastru?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o odpowiedział, że klastry, które udało się założyć 
i odnoszą sukcesy, nie skupią się od razu na wszystkim. Stwierdził, że dla osiągnięcia sukcesu 
należy wszystko robić krok po kroku. Uważał, że najlepiej jest zacząć od jednego sektora. 
Powiedział, ze to nie jemu jest oceniać kto jest członkiem klastra.  
 
Radny Robert Kaja zaznaczył, że Gmina Wieluń jest udziałowcem Energetyki Cieplnej. 
Dodał, że EC ma w planach zainteresowanie farmami fotowoltaicznymi, produkcję energii 
elektrycznej. Powiedział, że nie do końca zgadza się ze swoim przedmówcą. Wyraził smutek, 
że oba dokumenty nie są opracowywane przez jedną firmę.  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o wyraził nadzieję na długa współpracę w 
przyszłości.  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy nieformalne zapewnienie rada otrzyma na 
piśmie?  



 
 Grupy CDE Sp. z o.o odpowiedział, że będzie to w korespondencji e-

mailowej. Podkreślił, ze zgodnie z przepisami prawa e-mail również jest dokumentem.  
 
Radny Robert Kaja zapytał naczelnika, czy do wszystkich jednostek organizacyjnych 
podległych gminie zostały wysłane zapytania co do pewnych zadań, zamierzeń 
inwestycyjnych?  Czy nie pominięto tych jednostek?  
 
Radny Wojciech Psuja zapytał jaka moc jest zainstalowana na żłobku, dot. baterii 
fotowoltaicznych?  
 
Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że sprawdzi w dokumentacji jaka jest to moc i 
odpowie. Zapewnił, że jest to moc zgodna z wytycznymi rozporządzenia na 2021 rok. 
Powiedział, że wraz z firmą była robiona lista podmiotów i nikt nie powinien być pominięty.  
 
Radny Robert Kaja zapytał, czy firma występowała z zapytaniem do placówek oświatowo-
wychowawczych, biblioteki, domu kultury? 
 

 Grupy CDE Sp. z o.o powiedział, że dzięki uprzejmości pracowników 
w urzędu otrzymali kompletną listę podmiotów publicznych. Dodał, że we własnym zakresie 
przygotowywali listę podmiotów prywatnych. Zapewnił, że do wszystkich podmiotów zostały 
wysłane ankiety i zapytania. Zwrócił uwagę, że nie otrzymali zwrotów od wszystkich 
podmiotów.  
 
Radny Robert Kaja zapytał, czy do szkół i przedszkoli podległych Gminie Wieluń były 
kierowane zapytania?  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o odpowiedział, że tak, choć dla pewności 
sprawdzi tą informację.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że chodzi o to, aby była pełna treść.  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o powiedział, że w bazie emisji w Excelu są 
wypisane wszystkie podmioty z dokładną diagnozą.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał jak jest ujęta w Wieluniu sieć ciepłownicza, jaka 
jest jej moc? 
 

 Grupy CDE Sp. z o.o powiedział, że w planie gospodarki 
niskoemisyjnej nie ma planów rozwoju, zwijania sieci ciepłowniczych, czy ich zmiany. 
Wyjaśnił, że informacje, o które prosi przewodniczący są zawarte w planie zaopatrzenia w 
źródła energii.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że zadania planowane przez EC są ujęte w planie 
gospodarki niskoemisyjnej. Podziękował, że współpracę.  
 
Radny Wojciech Psuja zapytał, na których budynkach szkolnych nie można założyć 
instalacji fotowoltaicznej?  
 
Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że to pytanie jest do Pana Wojciecha Płachetki.  
 

 Grupy CDE Sp. z o.o powiedział, że należałoby wykonać audyt dla 
każdego budynku. Powiedział, że nie są w stanie ocenić takich możliwości na każdym 
budynku.  
 



Przewodniczący Roman Drosiński podziękował firmie za wykonaną pracę. Poprosił o 
przyspieszanie firm, które nie złożyły informacji. Zapytał, czy przewidywana jest inna 
dostępna forma energii? 
  

 Grupy CDE Sp. z o.o poprosił, aby pytanie było bardziej sprecyzowane 
i wskazane o jakiej energii jest mowa. Uważał, że przyszłością są magazyny energii i temu 
ma służyć klaster energetyczny.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że mówi o różnej formie energii. Zapytał 
pana , czy wie coś o odkrywce w Złoczewie? 
 

 Grupy CDE Sp. z o.o powiedział, że przy energetyce konwencjonalnej 
dużą rolę odgrywają czynniki ekonomiczne i polityczne. Powiedział, że nie jest odpowiednią 
osobą do udzielenia odpowiedzi. Wskazał, że sektor elektroenergetyczny będzie głównym 
beneficjentem zarówno dla perspektywy budżetowej 2021-2027, jak i oddzielnego budżetu 
dotyczącego transformacji energetycznej, gdzie wodór będzie przyszłością.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński podziękował panu  za udział w posiedzeniu.  
 
 Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Ad.2 Przedstawienie komisji planu pracy Burmistrza Wielunia w celu realizacji geotermii  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? głos 
zabrali:  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział że projekt robót geologicznych przeanalizowali i w 
dniu dzisiejszym został sformułowany wniosek o wydanie decyzji zatwierdzającej projekt 
robót geologicznych i wysłany do Marszałka Województwa Łódzkiego. Dodał, że Marszałek 
ma 30 dni na zajęcie stanowiska. Odczytał harmonogram robót geologicznych. Powiedział, że 
otwór został przewidziany na głębokość 2020 m (+/-20%).  
 
Radny Robert Kaja pochwali naczelnika Janika za koordynację tego zadania. Powiedział, że 
prace nad planem gospodarki niskoemisyjnej są zaawansowane. Dodał, że jeżeli udałoby się 
przyjąć plan na przełomie sierpień/wrzesień, a następnie uchwałę o zaopatrzenie w energię to 
gmina powinna zdążyć ze złożeniem wniosku.   
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że w projekcie założeń zaopatrzenia gminy zostały 
ujęte zapisy studium rozpoznania złóż wód geotermalnych. Dodał, że wtedy kiedy będzie 
przyjęty program gospodarki niskoemisyjnej, który jest uwzględniony w projekcie założeń, 
niezwłocznie będzie można przyjąć program zaopatrzenia gminy w poszczególne źródła. 
Dodał, że opracowanie jest kompletne pod względem wszystkich źródeł. Zaznaczył, że do 
złożenia wniosku jest wymagany kosztorys inwestorski. Wskazał, że najważniejsze jest teraz 
uzyskanie decyzji Marszałka zatwierdzającej projekt robót geologicznych.  
 
Radny Robert Kaja zwrócił uwagę, że w projekcie nie zostały poprawione wszystkie rzeczy 
o które prosił. Wskazał, że na str.12 zapisano przy planie gospodarki niskoemisyjnej 
aktualizacja, a takiej aktualizacji nie będzie. Powiedział, że nie zaktualizowano danych dot. 
liczby mieszkańców. Nie poprawiono tab. 9 na str. 45, błędnie wpisano numer szkoły. 
Uważał, że na str. 49 należy zmienić źródło ciepła w żłobku oraz nazwę zadania. Wskazał 
błędy na str. 51 i 61.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński odnośnie odpowiedzi burmistrza dot. aneksu do umowy, 
stwierdził, że burmistrz nie podpisał aneksu do umowy, a firma jest zobowiązana do realizacji 
umowy. Zapytał, czy jest prawdą, że burmistrz nie podpisał aneksu? 
 



Radny Robert Kaja poprosił o udzielenie odpowiedzi dot. dokumentu, który jest w trakcie 

opracowywania.  

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że częściowo zostały już poprawione błędy, o 

których mówił radny Kaja. Zaznaczył, że zostaną naniesione pozostałe poprawki.  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że radny otrzymał informację, że firma złożyła 

pismo o aneks z prośba o wydłużenie terminu do 30 września, co nie uzyskało akceptacji 

burmistrza. Wskazał, że jest podpisany aneks z krótszą datą.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał jaki jest to termin?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że do 2 września, co pozwoli na przyjęcie uchwały 

i złożenie wniosku do końca września.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński uważał, że niedobrze stało się, że umowa została 

przedłużona do tego czasu. Zastanawiał się, czy będzie można prosić marszałka, aby szybciej 

podjął decyzję.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4  

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? głos 

zabrali: 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, że jeżeli nie uda się przyjąć planu 

gospodarki niskoemisyjnej,  to i tak uda się złożyć wniosek o dofinansowanie ws. wykonania 

odwiertu badawczego. Zapytał, czy są podjęte prace przez wydział IR nad wypełnianiem 

wniosku?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że są na etapie zbierania danych. W najbliższy czasie 

powinni zacząć pracować nad wypełnieniem wniosku.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, że do zatwierdzenia potrzebny jest 

jeszcze plan. Zapytał jakie dane udało się zebrać?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że są to dane, które można odczytać z projektu 

robót geologicznych oraz potrzebne do opracowania kosztorysu i oszacowania wartości 

odwiertu w sposób rzetelny.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, do kiedy firma ma określony czas na wykonanie 

planu gospodarki niskoemisyjnej?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że umowa była zawarta do 2 lipca, ale po 

podpisanym aneksie firma ma czas na wykonanie planu do 2 września.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że on by takiego aneksu nie podpisał. 

Podkreślił, że po stronie naczelnika Janika wszystko jest wykonywane właściwie, dobrze, 

czego  nie widać w kwestii działań dotyczących pozyskania dofinansowania na wykonanie 

odwiertu badawczego.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał o poprzedni plan – czy gmina będzie 

występować o zwrot pieniędzy?  

 



Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że sprawa została przekazana radcy prawnemu i 

oczekują na wydanie opinii. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, kiedy można się jej spodziewać?  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że jest to zależne od radcy.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił o taką odpowiedź na sesji.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, kto jest za tym, aby burmistrz udostępnił umowę 

oraz aneks do umowy? Wszyscy członkowie komisji zgodzili się z przewodniczącym komisji, 

aby wystąpić do burmistrza o udostępnienie ww. dokumentów. Poprosił naczelnika Presia, aby 

na adresy e-mailowe radnych zostały przekazane dokumenty.  

 

Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że jest to możliwe.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Agnieszka Badera         Roman Drosiński  

 

 


